
 

Jaguaribe, 17 de maio de 2013 Edição Nº: 1533 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.04.01/2013-01: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.301.0013.2.039. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADA: 

NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

286.803,33 (duzentos e oitenta e seis mil, oitocentos e três reais e trinta e três centavos). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Gilberto Henrique Lopes de Oliveira. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-CE,16 de maio 

de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.04.01/2013-02: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

PERMANENTES PARA AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE – CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.039. 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADA: ÉDICA COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 

63.330,00 (sessenta e três mil, trezentos e trinta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2013. ASSINA PELA 

CONTRATADA: José Maria Costa Filho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana 

Nunes Duarte. Jaguaribe-CE,16 de maio de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da 

Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 26.04.02/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA OS PROGRAMAS 

DA SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSITÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.046 

(SETAS - SECRETARIA); 0908.08.241.0019.2.047 (API - IDOSO); 

0908.08.122.0002.2.046 (CONSELHO TUTELAR); 0908.08.244.0019.2.059 (CRAS); 

0908.08.243.0020.2.052 (CREAS); 0908.08.244.0018.2.055 (IGD); 

0908.08.243.0020.2.053 (PETI) e 0908.08.243.0019.2.051 (PROJOVEM); 

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.52.00. CONTRATADA: DIAGA COMÉRCIO 

DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA ME. VALOR GLOBAL: R$ 

33.810,00 (Trinta e Três mil oitocentos e dez reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da 

data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2013. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Eudismar Cavalcante de Arruda. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe-CE, 17 de maio de 2013. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 05.16.001/2013- A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra 

à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

05.16.001/2013, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e 

consultoria contábil, junto ao SAAE de Jaguaribe-CE, que se realizará no dia 29/05/2013, 

às 08:00 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 16 de maio de 2013. Maria José 

Diógenes Pinheiro – Pregoeira.  

***   ***   *** 

Portaria de Viagem Nº - 083/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: PROVIDENCIAR A CONSTRUCAO DE CASA PARA A 

GUARDA DE PRODUTOS QUIMICOS NO SISTEMA DE AGUA DO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE - CEARA.. RESOLVE DESIGNAR 

CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada 

e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 

20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 

20/05/2013 a 20/05/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 17 de Maio de 2013. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***   ***   *** 

AVISO DE PUBLICAÇÃO ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 05.16.001/2013- A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra 

à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

05.16.001/2013, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de assessoria e 

consultoria contábil, junto ao SAAE de Jaguaribe-CE, que se realizará no dia 29/05/2013, 

às 08:00 h. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data 

desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 17 de maio de 2013. Maria José 

Diógenes Pinheiro – Pregoeira.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – CONVITE Nº 17.05.01/2013 - A Comissão Permanente de 

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes 

Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o 

EDITAL DO CONVITE Nº 17.05.01/2013, cujo objeto é a Contratação de serviços de 

promoção e realização do Evento Dia “D”, junto a Secretaria da Cidade e Infraestrutura 

do Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no dia 27/05/2013, às 09:00hs. Referido 

EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 

horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 17 de maio de 2013. Thobias Batista 

Martins– Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O(A) Secretaria do Trabalho e da Assitência Social do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato Nº 07.05.01/2013 , 

resultante do Convite N.º 07.05.01/2013: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DO TRABALHO E DA ASSITÊNCIA SOCIAL. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0020.2.052. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: Contratação de serviços de promoção e realização do evento 

Mobilização 18 de Maio, junto a Secretaria do Trabalho e da Assistência Social do 

Município de Jaguaribe/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 

2013. CONTRATADO(A): GILMARIA FREIRE PORFÍRIO – ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Gilmaria Freire Porfírio. ASSINA PELO 

CONTRATANTE: Ana Patricia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 7.989,50 (sete mil, 

novecentos e oitenta e nove reais e cinqüenta centavos). Jaguaribe-Ce, 17 de maio de 

2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e 

Assistência Social do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

17.05.01/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria do Trabalho e Assistência Social. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.046. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00. OBJETO: Promoção e realização da inauguração do espaço do 

empreendedor (SEBRAE) da prefeitura municipal, junto a Secretaria do Trabalho 

e Assistência Social do município de Jaguaribe/CE. VALOR GLOBAL: R$ 5.400,00 

(cinco mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura 

até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO(A): P. W. F. T. GUEDES 

PROMOÇÕES – ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. 

Jaguaribe-Ce, 17 de maio de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Licitação 

 

***   ***   *** 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

